redni
broj

Crna Gora

Ministarstvo kulture

Br.of- 056/ ~ ffﬂ’/‘f

Adresa: Njegoseva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572

02.14.

2020.

Na osnovu ¢lana 32e Zakona o nevladinim organizacijama ("Sluzbeni list CG", br.
39/11 i 37/17), Komisija Ministarstva kulture za raspodjelu sredstava za finansiranje
projekata/programa nevladinih organizacija u oblastima umjetnosti i kulture, na osnovu
broja bodova koje su utvrdili nezavisni procjenjivaci, utvrdila je

RANG LISTU PROJEKATA/PROGRAMA

po javhom konkursu

»Razvijajmo kulturne navike!“ od 6. marta 2020. godine

NAZIV NVO
(NOSILAC SJEDISTE NVO

PROJEKTA)

Bulevar Sv. Petra
Cetinjskog 46/22,
Podgorica

CENTAR ZA RURALNI
RAZVOJ CRNE GORE

Poka Mirasevica

CEKON br.5, Podgorica
Bulevar Sv. Petra

IDENTITET Cetinjskog br.46,

Podgorica

Radosava Burica

HOMER br.9, Podgorica

RN

CRNOGORSKA Oktobarske

LGBTIQ ASOCIIACIA revolucije br.78,

,QUEER Podgorica

MONTENEGRO”

5 Jasikovacka bb,

SANSA

Berane

KONACAN
NAZIV PROJEKTA BROJ
BODOVA
,Dijalog za rlezawsnu 84,0
kulturnu scenu
“Omladinska Biblioteka-
obogacivanje fonda
knjigama iz kulture, 80,5
umjetnosti, istorije
civilizacije”
“Nezavisni stvaraoci u
. .. 80,5
zenitu moguceg
“Homerov Kutak za
) . 80,5
najmlade
“Doprinos razvoju kvir
P 80,0
kulture i umjetnosti
“Afirmacija kulturn
; e 79,0

nasljeda mladima”

PROSJEK
BODOVA 1.
KRITERWUMA

27,5

31,0

26,0

24,5

26,0

31,0




e

15.

", SPEKTRA

i MULTIMEDUAL
MONTENEGRO

e — == - =

RADIO
,,PODGORICA"

i
1
|
i
|

i
t
i
!

' EXPEDITIO

i

- i DJAKOMO ADRIATIC

ZINAK

{ UDRUZENIE
RODITEUA DJECE

- TESKOCAMA

| RazvolY

! ASOCIIACIA

CIRTIP KOLASIN 2

L

Skaljari- Rakite IV

Ul. Slobode br.17, !

Slobode bb
Bijelo Polje

KLUB | Novaka Miloseva
br.31, Podgorica

Lamela, Kotor

Bijelo Polje

it b e e ——

SA

U

| 16. | ZELENI POLUMJESEC

¥

e i i i i

18.

!

e e ————— e e =

' KULTURNO
UMIETNICKO
' | DRUSTVO
| RAMADAN SARKIC

1 CENTAR
' INOVACIE
PROJEKTE

Nik3icki put

1

|

“Odriive kreativne
industrije na sjeveru”

“Kulturna bastina u
etru”

“Istrazivanje:
Organizacije u oblasti
kulturne bastine u Crnoj
Gori/analiza stanja,
potreba | uslova za
razvoj”

"Kulturno-umjeticke
potrebe u Crnoj Gori”

“Crnogorski umjetnicki

br.87, Podgorica

Stari Aerodrom,

revolucije br.78,

; SAVEZ SLIJEPIH CRNE  Njego3eva br.6,
I GORE

Podgorica

Bulevar Josipa
Broza Tita bb,

Podgorica

Oktobarsl:e _

Podgorica

Junaka

Mojkovacke bitke -

bb, Kolasin

Kosovska hr.5,
Roiaje

Tuzi bb

F, Podgorica

i

\ et et tm——
'

i
|

ZA] Dalmatinska 130 !

kruzok”

“pktivno uéeiée OSl u
kulturnom Zivotu
zajednice”

“Kroz likovno
stvaralaStvo do
poboljsanja djece sa
smetnjama u razvoju”

“Transformacija
kulturnih navika”
"_JaEan*jé i{z;ﬁ;c.i-teta za
prenoienje Zenskog
vokalnog nasljeda Crne
Gore-prva etapa”
“"Obojimo umjetnicko
stvaralastvo
vrijednostima
multikulturalizrpa"

“O¢uvanje i promocija
kulturnog nasljeda
manjina u Tuzima i

glavnom gradu”

“peridot”

79,0

78,5

78,5

76,5

76,5

76,0

75,0

75,0

74,5

74,0

73,0

72,5

28,5

275

25,5

27,5

27,0

25,0

25,5

21,0

26,0

24,0

24,5

25,5
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19 | GRADJANSKA
INICIJATIVA MLADIH

20.

13.jul bb, Rozaje

Dalmatinska

i SIMBOL + br.57, Podgorica
I - e e+~ —
21 | UMJETNICKO Radoja Dakica
- MUZICKO bb, Niksié
; UDRUZENIJE SCENA
1 H i
' | M UL.27. marta
| 22, LOBT FORUM . gyvifat,
__ . PROGRES  _ Podgorica
23. 1 JA DJELUJEM Kodre bb, Ulcinj
'> I — ——
! .
i i 13.jula br.15,
24. ¢ ‘
‘ MANIFEST Bijelo Polje
. UDRUZENJE
POZORISNIH Il Crnogorskog
25. " KRITICARA | : bataljona A8/28,
1 t .
| TEATROLOGA CRNg!  Podgorica
GORE *
26 FA "NIKOLA Stari grad bb,
DURKOVIC” 2 Kotor
1 -
27 . Nikole Tesle bb,
| . i ZENSKA AKCIA Nik&i¢
Rifata BurdZovica
28. AVUIA1 bb,
' RoZaje
, , 7 77 Xralja Nikole
o229, . CEPS br.204,
S ' _ Podgorica
i Skopska br. 64,
30. . ART 365 P

Podgorica

bastine Rozaja i
multikulturalizma”

| “Promaocija kulturne
|
i
i

“Knijige za djetije

kulturno dobro”-

? nastavak

) PospjeSivanje i

promocija kulturno-

! umjetnickog

I stvaralastva mladih
Nik3ica, Pluzina,

Savnika, Zabljaka i

Pljevalja

K u 3D-Kvir kotorski
karavan

Seanema
Popup!2020/21

PR T SRR Y
1
1

“Kulturno bogatstvo
moga kraja”

NE RASTE SE BEZ
POZORISTA / Razvoj
pozorisne kulture za

djecu i mlade kroz
istraZivanje i dijalog
zainteresouqnih aktera

{ SMOTRA FOLKLORNIH
' ANSAMBALA CG

] Zena subjekt fotografije

. Kulturna baétina Crne
Gore iz Osmanskog

i perioda — monografija i

4 - -

| Kulturna bastina — srce
i

: Crne Gore

lahoratorija "UF 2020”

i inkluzivna filmska
i

72,5

71,5

71,0

71,0

71,0

71,0

70,5

70,5

70,0

70,0

69,0

69,0

24,5

24,5

28,0

23,5

23,0

18,5

21,0

18,0

23,0

19,0

21,5

19,5
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¢ 31. | INTERLINGUA

1
1

— - S

32. . RASTHVIO ZAJEDNO

| I ..w,ﬂ.?__ e T |
i UDRUZENJE

33. | GLUMACA
: | GORE

CRNE'

34. pPROFUTURO

35-TBOCCHEDICATTARO

_—— - - — =

| !
i
{ 36 INFOMONT
' HRVATSKO
GRADANSKO
DRUSTVO
GORE

37,
CRNE

SAVEZ ZA DIECU |
MLADE -KUCA

[ ——

'NOVA CENTAR ZA.
¥ ~

39. ' FEMINISTICKU |
:KULTURU

}...A.___ T

FONDACIJA  BIZNIS
' START CENTAR BAR

ORGANIZACLA

41. SLIJEPIH ZA PUEVLIA Bulatovica bb, SD

| ZABLJAK

' 42, AVLUA2

, Kovacevica br.21,

Bulevar Save

Podgorica

Pazici bb,
Danilovgrad

Ulica Sima
Barovica br.26,

Bulevar Vuka
Micunovica br.4,
Niksic

. Teuta br.7, Risan,
Kotor

Ulica 19, S29/1v-
br.2, Budva

_ Stari grad br.351,

Kotor

" Ul.27.marta, br.1,

B/22, Podgorlca

poka Mirasevica
br.37, Podgorica

Buleuar
revolucije bb,
Poslovni centar
kula “A”, Bar

Ul, Pavia

Ada, Pljevlja

'
- b ——— —

Blok 6, Podgorlca

|

R
¥

Rifata BurdZovica

bb, Roiaje

Razvoj filmske kulture u
reiji mladih

“Kreativno stvaralastvo
djece i mladih sa
smetnjama u razvoju”

Pozoriite na dlanu

Unutar i izvan drevnih

zidina Starog Grada
Bedema
“Kotorska muzicka
$katula-1.Brkanovic,
V.Matjan i A. Kopitovié
u interpretaciji
omladinskog orkestra
Festivala gudaca sa
solistima”
" “Montenegrina-
kulturna kapija Crne
Gore-2020"

Casopis “Hrvatski
glasnik”

Pricam ti pricu
Ty 20ni z-t-{acen ja-
Zenska kulturna tstorija
Crne Gore 1920-
2020/istraZivanje i
monografija”

Kultura po mjeri djece

“Sauvajmo nase
pismo”

Stampani i elektronski
¢asopis za kultury,

L knjizevnost i drustvene

68,5

68,5

68,5

68,0

68,0

68,0

68,0

67,5

67,5

67,0

66,5

66,5

26,5

22,0

21,0

25,0

20,0

19,5

18,0

24,0

21,0

20,0

24,0

20,5




46,

MOST KULTURE br.20, Podgorica
CENTAR ZA  Bul. Sv. Petra
- | GRADANSKO Cetinjskog br.96
| oBRAZOVANIE CGO ' 1II/6, Podgorica
i ' Bracana
| Bracanoviéa
{ RODITELI 7a/a, |
o ... _Podgorica |
| FESTIVAL I
INTENACIONALNOG Vaka Burovica

47.

————

48.

{
i
|
}

Bora i Ramiza br.

| TNT 12,
4 Podgorica
I

Marka Radovica

+ ALTERNATIVNOG br.12, Podgorica

| TEATRA - FIAT

Junaka

CIRTIP KOLASIN 1 Mojkovacke bitke _

bb, Kolasin

|
- —

" teme AVLIA -23.i
! 24.broj

Crnogorska rok muzika
na jednom mjestu —
online platforma Bucan
pas

Festival “Music and
Hills”

Xl Crnogorski festival
filma o ljudskim
pravima Ubrzaj 2020

Djeciji kulturoid
Monografija Slobodan
Milatovic

Dimistifika'cija primjene
crnogorskih plesova u

javnim nastupima:

naucna analiza i
| uvodenje krititke misli
' u praksu

E OMLADINSKI Marka Cara br. 8, | Nezavisni umjetnicki
49. " KULTURNI CENTAR Herceg Novi | fokusi
HERCEG NOVI '
DRUSTVO ZA  Kr$ Medinski  Crnogorski kulturni
50. ' KULTURNI RAZvOJ br.1, Petrovacna ' mozaik
! ' BAUO * moru, Budva |
| . . Ii
- DRUSTVO Trg Saka \
51. . PRUATELIA Petroviéa br.1, | Grad kulture
BIBLIOTEKE . NikZié
"NJEGOS" i
; Dom vojske Crne . Pljevaljska kulturna
| ' Gore, ul. Pavla i razzglednica xix vijeka
52. KUD VOLOPA Bulatoviéabb, '  kroz 75 godina KUD
: Pljevlja “Voloda”
Bulev;r_v;njvode " Radionice o nacinu
53. MONTEMISIA Stanka Radonjica, gradenja starih

br.3, Podgorica

utvrdenja kroz studiju

66,5

66,5

66,5

66,0

66,0

65,5

65,5

65,0

65,0

63,5

63,0

19,5

19,0

19,0

22,0

18,5

25,5

15,0

23,5

21,0

20,0

22,0




,l

Vuka KaradZica

. { DAZAZIVI SELO br.36, Plievlja
CINSTITUT ZA  Kralja Nikole
| g ! PREDUZETNISTVO | 27/af/Iv PC
| | EKONOMSKI RAzvoj = Celebit
| woween | Pedseria |
1 1 i
| g IFA “NIKOLA | Starigrad bb,
' DURKOVIC” 1 Kotor
E 57. ; NO AMICUS . Hridska bb, Plav
! | 5
A 1 S U
DRUSTVO ZA
58 " ISTORIJSKA ' Rimski trg br.53, |
"+ ISTRAZIVANJA Podgorica
PODGORICA
Lo " o e = e = - - - - s e e i
: HRVATSKA
5g. | KULTURNA UDRUGA * Zlatne njive bb,
| "STADUNI oD Kotor
| ;L.KULTURE“ N _
L} e e
. |
. go. | NVO ROMSKI . Kosovska br.23,
i KULTURNICENTAR ' Podgorica
.
1 o i _ i _ . o
I ; ! Boiidara
! LADIIN : Vukovica
6l EM DIINFO Podgori¢anina
| MONTENEGRO br.29
b _ Podgorica
! .
. } !
i i !
| ¢, | EVROPSKI POKRET U 1 VasaRaitkovica

B

: CRNOJ GOR! br.9, Podgorica

S S

S|UCEI]EI Medunske
tvrdave

! Vil multimedijalni

; festival

Mapiranje i razvoj
tradicionalnih

umjetnickih zanata

Dokumentarm fllm
“Kulturna bastina Plava
| Gusm ja”

i
l
|
|
-
}
l VELJARIN VREMENA
|
!
N
i Spomenica za otadzbinu
| 1914-1918, ljudski
*  gubici Crne Gore u
' prvom svletskom ratu

i “"Korak ka svetosti”-
| scenski prikaz Zivota i
rada Ane Marije

Marovic

|

|

!

\  Promocija | o€uvanje

’l romske kulture u svrhu

.1 ravnomjernog razvoja i

; promocije raznolikosti

' izraza u sklopu

3 nezavisne kulturne
scene

I
|

|

|

: KULtura mladima
I

i

"Aflrmacua ‘identiteta
Crne Gore kroz
unapredenje ambijenta
za adaptaciju
reklamnog sadrzaja i
drugih oblika

' produkcue

62,5

62,0

61,5

60,5

60,0

59,0

58,0

58,0

57,5

16,5

23,0

18,5

24,0

20,0

21,0

21,0

17,0

18,5



{ KULTURNO

{

[ i

63. °. ' Glavicabb, |
- . KREATIVNI CENTAR - Danilovgrad 1

! MATRIX ;

. Bulevar :

" UDRUZENJE : . '

64. BIBLIOTEKARA CRNE , crnogorskin |
' junaka br.163, |

. JGORE Cetinje |
§

65 AVVANTURA BalSica br.6, |
: {

{

e e e e ——

i MONTENEGRO Podgorica

Trg republike
br.40 Podgorica

e = ——m W e e e e e~

66. NVO KULTURA PLUS

—_———t e

" NEVLADINO . Grudabr.11,
" UDRUZENJEFLUX Cetinje
| ;

67

_.—_.___{...... —_——— -

Marsala Tita bb, |

68. i KUD VRELO IBRA Ro¥aje

|
!
-+ —_—— e -i

i w
. UDRUZENJE MLADIH Moskovska br.18,
69. 1 UMJETNIKA  CRNE

“Jadranski plesni

I”

festiva

Bibliotekarstvo u
digitalnoj eri

Négrada mlade publike/
Young Audience Award

! Day Montenegro 2021.

Resettling culture-
PluZine 2020

—I;;éal;iikc;v;nje pri-i:'e-
dizajnom protiv
stereotipa 1 (Rodna
ravnopravnost.Primceza
i pravi Zabac)
Muzicko-folklorno i
etnolosko blago
Bosnjaka i Rozaja i Sire
okoline kroz pjesmu i
igru

Festival mladih
umjetnika 21

Legende sa mora

"kulturna bastina-
integralna zastita”

Podgorica film festival
2020

‘Medunarodni festival
za harmoniku
Harmonika fest”

]
) |
‘ Podgorica '
. GORE !
' REGIONALNI CENTAR - ?
"ZA  UMJETNOST Bulevar |
. 70, ' Skenderbeg bb |
; | KULTURU | MEDUE - Ulcin]
{ | ELITAPLUS ;
i = - e B
. DRU3TVO
| ON Oktobarske |
I 71,4 ONZERVATORA | revolucije br.89, {
: | RESTAURATORA Podgorica |
i * CRNE GORE |
E— - T
' 'PODGORICA  FILM  Beogradska |
" ! FESTIVAL . br.47, Podgorica |
e
43, HARMONIKA Poka Mirasevica |
" MONTENEGRINA br.11, Podgorica !
| =m m mdmmen e e - —— e =}
| - -
;4. KULTURNA MREZA  Bijela bb, Dom !

f———

) ‘i BIELA | kulture

- S

Budi kulturan budi kul

57,0

54,5

54,0

54,0

53,0

52,5

52,5

52,5

52,5

52,5

52,0

51,5

15,5

18,0

15,0

15,0

22,5

18,5

18,5

18,0

17,0

15,0

12,5

15,5




E Rasovska 5 br.3,

1
% BOOK 2020
.!
|
]

“Doclea”

i
I
{
} Crna Gora- Zona kulture
i

Promocija crnogorskih i
. boke3kih igara i obi¢aja

|

§ I

: Objavijivanje

i publikacije “Bokeljska

' mornarica u arhivskim

l dokumentima.Zbornik

i dokumenata od

: najstarije sacuvanih do
danas” i knjige

-
Mjeseceva i druge

bajke, slikovnica
Sloodana Zorana

f 7> y LENS2 . Bijelo Polje
R , Dalmatinska
" MUNJA br.34, Podgorica .

, | ¢ Jovana
b7, lPERPER | Tomagevica
‘ ‘ L br.18, Pqti_gorit:_a
| 28 I . Norveska br.27.
' o KUD IGALC Herceg Novi

\ Stari grad, Pjaca

79, « BOKELISKA od kina 372,

| ' MORNARICA KOTOR Kotor
! v

| i Ul Nedeljka
| 80. | STIHOM GOVORIM | Merdovica bb,
; ! : Bijelo Polje

:
—

82,

UDRUZENJE

IZDAVACA | Mitra Bakica
" KNJIZARA CRNE br.140, Podgorica
! GORE ]
| OBRAZOVNA,
. KULTURNA, Mojsija Zecevica !
SOCIJALNA br.20, Berane
' INFORMATIVNA
, INICUATIVA , OKSI” .
UDRUZENJE
| Bul,
UMIETNIKA ' B.K.Skenderhegu,
INTELEXKTUALACA Ulcinj

ART CLUB" 1

MONUMENT

i
PR

UL.4.jula br.60,
Podgorica

|
e
|

drama za najmlade

l Obradovica i radio
|

Dani prve Stampane
knjige na slovenskom
jugu

Knjizevni susreti
“Pgetski krugovi sjevera

|
q

i i juga zajedno”

Kulturna slika Albanaca

} u Crnoj Gori

I_z;a_(-i"a‘ website,

| digitalno mapiranje i
on-line prezentacija

kulturne bastine Crne

\ Gore sa ciljem

popularizacije,

51,0

50,5

50,5

50,5

50,0

50,0

50,0

49,5

49,5

49,0

19,5

18,0

18,0

15,5

17,5

16,0

14,0

17,0

12,0

15,5




e R .

prezentacije, edukacije,

| Faza
DRUSTVO
85. ARHEOLOGA CRNE 48,5 14,5
GORE
86. DJECUI EE?UKATIVNl BOhm]SkE.l bb, Djetija nedjelja 2020 48,0 12,5
CENTAR PCELICA Podgorica
g7 EKSPERIMENTALNA  Novo naselie C28, “Kotorska festa” 46,0 10,5
SCENA TEATAR 303 Kotor
UDRUZENJE
MIJETNIKA | Bk
88. = P.K.Skenderbegu, Pjesnik Mediterana 45,5 11,5
INTELEKTUALACA Ulcini
J
,,ART CLUB" 2
s Pozori$na predstava “I
89. TRENING CENTAR Cetkovica bb, R S 44,0 12.5
TARABA Podgorica Y
Rasovska 5, br.8 Kreativno crtanje |
90. ! ! 41,0 13,0
LENS 1 Bijelo Polje bojanje
UDRUZENIE Bulevar Virtuelna izlozba
g1, LIKVINIE Skenderbega bb, ulcinjskih akademskih 35,0 10,5
UMJETNIKA PLAVI Ulcinj sl
BISER — ULCINJ

Komisija Ministarstva kulture za raspodjelu sredstava za
finansiranje projekata/programa ngvladinih orgzgyzacqa

: »Mrvaljevi¢, predsjednica .
f
-:fv-t
Mlll&‘:‘mna‘ i¢, lanica V(/"VQL\—AE uk&ca{w'

Azr;,Hrgﬁ vi¢, tlanica \{(%ﬁl@z '\/‘)
hovic, Clanica WM
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